
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от  26 января  2024  г.           № 01-04/38 

 
Об итогах проведения муниципального этапа  

Республиканского конкурса юных фотолюбителей 

«Крым – полуостров мечты» в 2024 году 

 

На основании приказа управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым от 11 января 2024 года № 01-04/10  «О проведении муниципального 

этапа Республиканского  конкурса юных фотолюбителей  «Крым - полуостров мечты»  в 

2024 году, плана работы управления образования администрации города Евпатории, 

муниципального казённого учреждения «Методический центр обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных организаций на 2023/2024 учебный год, с целью  

выявления талантов среди юных фотографов; развития творческих способностей, 

формирования постоянного интереса к творческой деятельности; раннего выявления и 

дальнейшего развития одарённой личности; сохранения сети кружков художественной 

фотографии; широкого привлечения обучающихся к творчеству; популяризации и 

пропаганды лучших работ обучающихся. 

С 15 января по 25 января 2024 г.  на базе МБОУДОД «СЮТ» проведен 

муниципальный этап Республиканского конкурса юных фотолюбителей «Крым – 

полуостров мечты» в 2024 году (далее Конкурс).  

 

В Конкурсе приняли участие: 

 обучающиеся муниципальных общеобразовательных учреждений города: 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики 

Крым»; 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мирновская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым»; 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым»; 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №7 

города Евпатории Республики Крым имени кавалера трех орденов Славы, Почетного 

гражданина города Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова"; 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым»; 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11 

имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории 

Республики Крым»; 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12 

города Евпатории Республики Крым»; 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 

города Евпатории Республики Крым»; 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 

города Евпатории Республики Крым»; 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 

имени Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики 

Крым»; 



2 

 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза  Степана Иванова города Евпатории Республики 

Крым»; 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым». 

 обучающиеся муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей: 

 муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории 

Республики Крым», детское объединение фотостудия «Позитив»; 

 муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

детей «Станция юных техников города Евпатории Республики Крым». 

На Конкурс представлены 237 работ, в том числе 14 серий фоторабот от 

обучающихся общеобразовательных учреждений и обучающихся образовательных 

учреждений дополнительного образования детей города. 

Согласно итоговым протоколам (Приложение 1) и Положению о проведении 

муниципального этапа Конкурса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителем (1 место) и призёрами (2, 3 место) и наградить дипломами 

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в 

номинации «Портрет» следующих участников: 

Возрастная категория 7 – 10 лет 

1 место: 

 Юлукова Джамиля, обучающегося 4 класса МБОУ «СОШ-детский сад №17», 

руководитель – Козленко Юлия Владимировна, классный руководитель, за работу 

«Любимая сестра»; 

2 место: 

 Смирнова Арсения, обучающегося кружка «Бумажное моделирование» МБОУДОД 

«СЮТ», руководитель – Решетняк Александр Юрьевич, педагог дополнительного 

образования, обучающегося 3 класса МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского», за 

работу «Крымский арбуз»; 

 Иванько Милану, обучающуюся 3 – А класса МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа 

Рыжова», руководитель – Ботова Марина Владимировна, учитель начальных 

классов, за работу «Дары крымских степей»; 

3 место: 

 Елесину Аделину, обучающуюся 2 – Б класса МБОУ «СШ № 1 им. М. Губанова», 

руководитель – Неня Зинаида Ивановна, учитель начальных классов, за работу 

«Красная шапочка»; 

Возрастная категория 11 – 13 лет 

1 место: 

 Лавереву Екатерину, обучающуюся 5-Б класса МБОУ ”Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым», руководитель – Фишар Ульвие Решатовна, учитель 

истории, за работу «Крымская Алёнушка». 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

1 место: 

 Калугу Геннадия, обучающегося кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД «СЮТ», 

руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного образования, 

обучающегося 9 класса МБОУ «СОШ-детский сад №17», за работу «Автопортрет»; 

2. Считать победителем (1 место) и призёрами (2, 3 место) и наградить дипломами 

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в 

номинации «Пейзаж» следующих участников: 



3 

 

Возрастная категория 7 – 10 лет 

1 место: 

 Аблязову Айлин, обучающуюся 3 – В класса МБОУ «СОШ-детский сад №17», 

руководитель – Самединова Эмине Эльдаровна, учитель начальных классов, за 

работу «Природы вечное движенье»; 

2 место: 

 Литвинова Алексея, обучающегося 2 – А  класса, МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова», 

руководитель – Легкая Анжелика Сергеевна, учитель начальных классов, за работу 

«Холмы восточного Крыма»; 

3 место: 

 Пеоу Софию, обучающуюся 4 – А класса МБОУ «СШ № 12», руководитель – 

Свириденко Светлана Борисовна, учитель начальных классов, за работу 

«Полуостров мечты»; 

Возрастная категория 11 – 13 лет 

1 место: 

 Абдиминову Алину, обучающуюся 7 – К класса МБОУ «СОШ-детский сад №17», 

обучающуюся детского объединения фотостудия «Позитив» МБОУ ДОД ЦДЮТ 

«Ровесник», руководитель – Друкар Александр Эдуардович, педагог 

дополнительного образования, за работу «Крымские просторы»; 

2 место: 

 Мамутова Ильяса, обучающегося кружков «Авиамоделирование» и 

«Судомоделирование» МБОУДОД «СЮТ», руководитель – Минаев Риза 

Мустафаевич, педагог дополнительного образования, обучающегося 6 класса МБОУ 

«СШ № 11 им. Евграфа Рыжова», за работу «У водопада Джур-Джур»; 

3 место: 

 Савченко Ангелину, обучающуюся 5 – А  класса МБОУ «СШ № 1 им. М. Губанова», 

руководитель – Стасюк Диана Эдуардовна, классный руководитель, за работу 

«Богатыри»; 

 Шихбаева Вильдана, обучающегося кружков «Авиамоделирование» и 

«Судомоделирование» МБОУДОД «СЮТ», руководитель – Минаев Риза 

Мустафаевич, обучающегося 6 класса МБОУ «СШ № 14», педагог дополнительного 

образования, за работу «Море»; 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

1 место: 

 Шорохову Камиллу, обучающуюся 10 – А  класса МБОУ «СШ № 1 им. М. 

Губанова», руководитель – Мазур Татьяна Сергеевна, классный руководитель, за 

работу «Волшебство морского заката»; 

2 место: 

 Мустафаева Руслана, обучающегося 10 – А класса, МБОУ «СШ № 12», 

руководитель – Цветникова Дарья Романовна, заместитель директора по 

воспитательной работе, за работу «Рыбаки»; 

 Цымбала Антона, обучающегося 11 – Б класса, МБОУ «СШ № 12», руководитель – 

Цветникова Дарья Романовна, заместитель директора по воспитательной работе, за 

работу «Инь-Янь»; 

 Быкову Александру, обучающуюся 11 – К  класса, МБОУ «СШ № 16 им. С. 

Иванова», руководитель Литвиненко Любовь Александровна, учитель русского 

языка и литературы, за работу «Дорога к чудесам» 

 Федорченко Марию, обучающуюся кружка «Технология швейного дела» МБОУДОД 

«СЮТ», руководитель – Ващенко Ольга Николаевна, обучающуюся 9 класса МБОУ 

«Гимназия им. И. Сельвинского», за работу «Оттенки серого»; 

3 место: 

 Мельник Анастасию, обучающуюся 10 – А класса, МБОУ «СШ № 12», руководитель 

– Цветникова Дарья Романовна, заместитель директора по воспитательной работе, за 

работу «С высоты птичьего полёта». 



4 

 

3. Считать победителем (1 место) и призёрами (2, 3 место) и наградить дипломами 

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в 

номинации «Жанровая фотография» следующих участников: 

Возрастная категория 7 – 10 лет 

1 место: 

 Шрамко Елену, обучающуюся 2 – А класса, МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова», 

руководитель – Жадик Любовь Ивановна, учитель начальных классов, за работу «На 

берегу»; 

2 место: 

 Лысую Злату, обучающуюся 2 – А класса, МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова», 

руководитель – Легкая Анжелика Сергеевна, учитель начальных классов, за работу 

«Ночная Балаклава»; 

Возрастная категория 11 – 13 лет 

1 место: 

 Беломызова Андрея, обучающегося 6 класса  МБОУ «СОШ-детский сад №17», 

обучающегося детского объединения фотостудия «Позитив» МБОУ ДОД ЦДЮТ 

«Ровесник», руководитель – Друкар Александр Эдуардович, педагог 

дополнительного образования, за работу «Командир». 

2 место: 

 Дудникову Софию, обучающуюся кружка «Технология швейного дела» МБОУДОД 

«СЮТ», руководитель – Ващенко Ольга Николаевна, педагог дополнительного 

образования, обучающуюся 7 – В  класса МБОУ «СШ № 13», за работу «Птичий 

берег»; 

 Королёва Михаила, обучающегося кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД «СЮТ», 

руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного образования, 

обучающегося 4 – А  класса МБОУ «СШ № 12», за работу «Мистические камни 

Большого каньона»; 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

1 место: 

 Михайлова Михаила, обучающегося 11 – Б класса  МБОУ «Гимназия им. И. 

Сельвинского», руководитель – Дубинин Эдуард Павлович, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с общественными организациями, за работу «Место 

силы»; 

2 место: 

 Медведеву Елизавету, обучающуюся 8 – Г класса МБОУ «СШ № 15 им. Н. 

Токарева», руководитель – Горб Ирина Николаевна, педагог-организатор, за работу 

«Златовласка»; 

3 место: 

 Пермякову Марию, обучающуюся 10 класса МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа 

Рыжова», обучающуюся детского объединения фотостудия «Позитив» МБОУ ДОД 

ЦДЮТ «Ровесник», руководитель – Друкар Александр Эдуардович, педагог 

дополнительного образования, за работу «Друзья». 

4. Считать победителем (1 место) и призёрами (2, 3 место) и наградить дипломами 

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в 

номинации «Анималистика (фотографии животных)» следующих участников: 

Возрастная категория 7 – 10 лет 

1 место: 

 Запорожана Михаила, обучающегося кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД 

«СЮТ», руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного 

образования, обучающегося 1 класса  МБОУ «СШ № 13», за работу «Дневной 

дозор»; 

Возрастная категория 11 – 13 лет 

1 место: 



5 

 

 Мирошниченко Владимира, обучающегося кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД 

«СЮТ», руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного 

образования, обучающегося 6 класса, МБОУ "СШ № 7 им. И.Е Мещерякова г. 

Евпатория", за работы «Сладкий сон» и «Царь зверей». 

2 место: 

 Реута Антона, обучающегося 6 класса  МБОУ «СОШ-детский сад №17», 

обучающегося детского объединения фотостудия «Позитив» МБОУ ДОД ЦДЮТ 

«Ровесник», руководитель – Друкар Александр Эдуардович, педагог 

дополнительного образования, за работу «Черноморский орёл»; 

 Иванова Романа, обучающегося 6 класса  МБОУ «СОШ-детский сад №17», 

обучающегося детского объединения фотостудия «Позитив» МБОУ ДОД ЦДЮТ 

«Ровесник», руководитель – Друкар Александр Эдуардович, педагог 

дополнительного образования, за работу «Охотник»; 

 Беломызова Андрея, обучающегося 6 класса  МБОУ «СОШ-детский сад №17», 

обучающегося детского объединения фотостудия «Позитив» МБОУ ДОД ЦДЮТ 

«Ровесник», руководитель – Друкар Александр Эдуардович, педагог 

дополнительного образования, за работу «Гурман». 

3 место: 

 Войнович Милану, обучающуюся кружка «Безопасное колесо» МБОУДОД «СЮТ», 

руководитель – Дзеркаль Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования, 

обучающуюся 6 класса МБОУ "СШ № 16 им. С. Иванова", за работу «Белочка»; 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

1 место: 

 Мархотко Эмму, обучающуюся 9 – А класса, МБОУ «СШ № 12», руководитель – 

Ронжина Екатерина Сергеевна, педагог-организатор, за работу «Знакомство». 

5. Считать победителем (1 место) и призёрами (2, 3 место) и наградить дипломами 

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в 

номинации «Эксперимент (изображение с использованием компьютерной 

обработки и различных фотографических технологий)» следующих участников: 

Возрастная категория 7 – 10 лет 

1 место: 

 Снегур Киру, обучающуюся кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД «СЮТ», 

руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного образования, 

обучающуюся 3 – А класса  МБОУ «СШ № 12», за работу «В ожидании чуда»; 

Возрастная категория 11 – 13 лет 

1 место: 

 Коротаеву Веронику, обучающуюся кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД 

«СЮТ», руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного 

образования, обучающуюся 5 – Б класса  МБОУ «СШ № 12», за работу «Геометрия 

на пляже»; 

2 место: 

 Лавереву Екатерину, обучающуюся 5-Б класса МБОУ ”Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым», руководитель – Фишар Ульвие Решатовна, учитель 

истории, за работу «Совещание в модельном агентстве». 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

2 место: 

 Любкина Александра, обучающегося 10 – А класса  МБОУ «СШ № 12», 

руководитель – Цветникова Дарья Романовна, заместитель директора по 

воспитательной работе,  за работу «Нерассказанная история». 

6. Считать победителем (1 место) и призёрами (2, 3 место) и наградить дипломами 

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в 

номинации «Архитектура и интерьер» следующих участников: 

Возрастная категория 7 – 10 лет 

2 место: 



6 

 

 Артемьеву Маргариту, обучающуюся кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД 

«СЮТ», руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного 

образования,  за работу «Указывающий путь»; 

3 место: 

 Кривого Демида, обучающегося 3 – В класса МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа 

Рыжова», руководитель – Петрова Ирина Александровна, учитель начальных 

классов, за работу «Пещерный город Чуфут – Кале и его окрестности осенью»; 

Возрастная категория 11 – 13 лет 

1 место: 

 Друкара  Егора, обучающегося 5 – Б класса МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского», 

руководитель – Прохорович Людмила Викторовна,  учитель, за работу «Очарование 

старого города». 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

1 место: 

 Сахань Екатерину, обучающуюся 8 – Б класса  МБОУ «СШ № 12», руководитель – 

Ронжина Екатерина Сергеевна, педагог-организатор,  за работу «Вера». 

7. Считать победителем (1 место) и призёрами (2, 3 место) и наградить дипломами 

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в 

номинации «Макро» следующих участников: 

Возрастная категория 7 – 10 лет 

1 место: 

 Солдатову Софию, обучающуюся 2 – А  класса  МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова», 

руководитель – Легкая Анжелика Сергеевна, учитель начальных классов, за работу 

«Чудо». 

2 место: 

 Смирнова Арсения, обучающегося кружка «Бумажное моделирование» МБОУДОД 

«СЮТ», руководитель – Решетняк Александр Юрьевич, педагог дополнительного 

образования, обучающегося 3 класса МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского», за 

работу «Бабочка»; 

3 место: 

 Журбенко Андрея, обучающегося 3 – Ю класса МБОУ «СОШ-детский сад № 17», 

руководитель – Шевшун Олеся Васильевна, учитель начальных классов, за работу 

«Дыхание крымской коры»; 

Возрастная категория 11 – 13 лет 

1 место: 

 Коренева Андрея, обучающегося 6 класса МБОУ «СОШ-детский сад №17», 

обучающегося детского объединения фотостудия «Позитив» МБОУ ДОД ЦДЮТ 

«Ровесник», руководитель – Друкар Александр Эдуардович, педагог 

дополнительного образования, за работу «Крымское соцветие»; 

2 место: 

 Пришляк Анну, обучающуюся кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД «СЮТ», 

руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного образования, 

обучающуюся 5 – Б класса МБОУ «СШ № 12», за работу «После дождя»; 

3 место: 

 Осипову Дарью, обучающуюся 6 класса МБОУ «СОШ-детский сад №17», 

обучающуюся детского объединения фотостудия «Позитив» МБОУ ДОД ЦДЮТ 

«Ровесник», руководитель – Друкар Александр Эдуардович, педагог 

дополнительного образования, за работу «Гармония»; 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

3 место: 

 Медведеву Елизавету, обучающуюся 8 – Г  класса МБОУ «СШ № 15 им. Н. 

Токарева», руководитель – Горб Ирина Николаевна, педагог-организатор, за работу 

«Наслаждение». 



7 

 

8. Считать победителем (1 место) и призёрами (2, 3 место) и наградить дипломами 

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в 

номинации «Натюрморт» следующих участников: 

Возрастная категория 7 – 10 лет 

1 место: 

 Ткаченко Станислава, обучающегося  2 – Б класса  МБОУ «СШ № 1 им. М. 

Губанова», руководитель – Неня Зинаида Ивановна, учитель начальных классов, за 

работу «Мандариновое настроение»; 

Возрастная категория 11 – 13 лет 

1 место: 

 Паламарчук Виталия, обучающегося кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД 

«СЮТ», руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного 

образования,  обучающегося  5 – Б класса  МБОУ «СШ № 12», за работу «Краски 

лета»; 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

1 место: 

 Калугу Геннадия, обучающегося кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД «СЮТ», 

руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного образования, 

обучающегося 9 класса МБОУ «СОШ-детский сад №17», за работу «Из глубины 

веков»; 

2 место: 

 Незвиецкую Екатерину, обучающуюся 10 – А класса  МБОУ «СШ № 12», 

руководитель – Цветникова Дарья Романовна, заместитель директора по 

воспитательной работе,  за работу «Творческий перерыв». 

9. Считать победителем (1 место) и призёрами (2, 3 место) и наградить дипломами 

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в 

номинации «Серия» следующих участников: 

Возрастная категория 7 – 10 лет 

1 место: 

 Белоусову Александру, обучающуюся 2 – Д класса  МБОУ «СОШ-детский сад 

№17», руководитель – Дудченко Ирина Пантелеевна, учитель начальных классов, за 

серию работ «Магия крымских закатов»; 

2 место: 

 Теленченкова Льва, обучающегося 3 – Б класса МБОУ «Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым», руководитель – Маснык Светлана Викторовна, 

учитель начальных классов, за серию работ «Крымский калейдоскоп»; 

3 место: 

 Дудукало Софию, обучающуюся 4 – Б класса МБОУ «Гимназия им. И. 

Сельвинского», руководитель – Гусева Ирина Александровна, учитель начальных 

классов, за серию работ «Детство в Крыму»; 

Возрастная категория 11 – 13 лет 

1 место: 

 Мирошниченко Владимира, обучающегося кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД 

«СЮТ», руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного 

образования, обучающегося 6 класса, МБОУ "СШ № 7 им. И.Е Мещерякова г. 

Евпатория", за серию работ «Чудеса парка «Тайган»; 

2 место: 

 Войнович Милану, обучающуюся кружка «Безопасное колесо» МБОУДОД «СЮТ», 

руководитель – Дзеркаль Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования, 

обучающуюся 6 класса МБОУ "СШ № 16 им. С. Иванова", за серию работ «Птицы»; 

 Кривую Софью, 7 – В класса МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова», руководитель 

– Ковалькова Ульяна Александровна, учитель английского языка, за работу 

«Ласточкино гнездо в деталях»; 

3 место: 



8 

 

 Мамутова Ильяса, обучающегося кружков «Авиамоделирование» и 

«Судомоделирование» МБОУДОД «СЮТ», руководитель – Минаев Риза 

Мустафаевич, педагог дополнительного образования, обучающегося 6 класса МБОУ 

«СШ № 11 им. Евграфа Рыжова», за серию работ «Судак»; 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

1 место: 

 Калугу Геннадия, обучающегося кружка «Фото видеостудия» МБОУДОД «СЮТ», 

руководитель – Павлова Марина Юрьевна, педагог дополнительного образования, 

обучающегося 9 класса МБОУ «СОШ-детский сад №17», за работу «Натюрморты 

«Домашние зарисовки»; 

2 место: 

 Биленко Вадима, обучающегося 8 – С класса МБОУ «СОШ-детский сад №17», 

руководитель – Абдиминова Элеонора Наримовна, педагог-организатор, за работу 

«Крымские мотивы». 

 

10. Директору МБОУДОД «СЮТ» (Андриевская Е.В.):                                           

10.1. Подать общую заявку и индивидуальные заявки на участие в республиканском 

этапе Конкурса, копии итогового приказа и итогового протокола Конкурса, 

пройти электронную регистрацию участников Конкурса от г. Евпатория, подать 

персональные заявки на интернет-сайте Навигатор дополнительного 

образования детей Республики Крым: https://p82.навигатор.дети в разделе 

«Мероприятие» и отвезти  лучшие работы в ГБОУ ДО РК МАН «Искатель» для 

участия в республиканском этапе Конкурса до 31.01.2024 г. 

11. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации 

города Евпатории Республики Крым. 

12. Контроль  исполнения   приказа возложить на директора  МБОУДОД «СЮТ» 

Андриевскую Е.В. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории                   В.И. Жеребец 

 
 

Андриевская Е.В, 2-86-76 

Еремеева 2-86-79  



9 

 

Приложение 1 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания членов жюри  

муниципального этапа Республиканского конкурса  

юных фотолюбителей «Крым – полуостров мечты» в 2024 году 

 

от ___ января 2024 года                                г. Евпатория  

 

На основании приказа управления образования Республики Крым от 11.01.2024 г. № 01-

04/10 «О проведении муниципального этапа Республиканского конкурса юных фотолюбителей 

«Крым – полуостров мечты» в 2024 году муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением дополнительного образования детей «Станция юных техников города Евпатории 

Республики Крым» с 15.01.2024 г. по 25.01.2024 г. был проведен муниципальный этап 

Республиканского конкурса юных фотолюбителей «Крым – полуостров мечты» в 2024 году, в 

котором приняли участие 154 обучающихся из 12 муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений и 2 муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей города Евпатории. 

На Конкурс поступило 14 общих заявок. Согласно критериям отбора допущены к участию 

154 участника. 

Работы оценивали члены жюри в составе: 

 Андриевская Елена Владимировна, директор МБОУДОД «СЮТ», председатель 

жюри Конкурса; 

 Еремеева  Валентина Витальевна, заведующий структурным подразделением 

МБОУДОД «СЮТ»; 

 Пругло Сергей Васильевич, заведующий структурным подразделением МБОУДОД 

«СЮТ»; 

 Друкар Александр Эдуардович, педагог дополнительного образования, руководитель 

детского объединения «Фотостудия «Позитив» МБОУ ДОД  «ЦДЮТ «Ровесник»; 

 Бессарабова Татьяна Анатольевна, методист МБОУ ДОД  «ЦДЮТ «Ровесник»; 

 Гаврилова Наталья Александровна, методист МБОУДОД «СЮТ»; 

 

Руководствуясь Положением о проведении муниципального этапа Республиканского конкурса 

юных фотолюбителей «Крым – полуостров мечты» в 2024 году, жюри рассмотрело работы.  

 

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:  

считать победителями и призёрами муниципального этапа Республиканского конкурса юных 

фотолюбителей «Крым – полуостров мечты» в 2024 году следующих обучающихся: 



   
 Номинация «Портрет»  

Возрастная  категория - 7-10 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Юлуков Джамиль 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 4 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Смирнов Арсений 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым», 3 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

3.  Иванько Милана 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени Героя Советского 

Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории 

Республики Крым», 3 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

4.  Елесина Аделина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики 

Крым», 2 класс 

19 19 19 19 19 19 19 III 

 
 Номинация «Портрет»  

Возрастная  категория - 11-13 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у

гл
о

 С
.В

. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р

аб
о

в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о

в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Лаверева Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Гимназия № 8 города Евпатории Республики 

Крым”, 5 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

       Номинация «Портрет»  



11 

 

Возрастная  категория - 14-17 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Калуга Геннадий 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым»,  

кружок «Фото видеостудия» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 9 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

 

 Номинация «Пейзаж»  

Возрастная  категория - 7-10 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р

и
ев

ск
ая

 Е
.В

. 

Е
р

ем
ее

в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р

у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Аблязова Айлин 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 3 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Литвинов Алексей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города Евпатории 

Республики Крым», 2 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

3.  Пеоу София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым" , 4 класс 

19 19 19 19 19 19 19 III 

 Номинация «Пейзаж»  

Возрастная  категория - 11-13 лет 



12 

 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Абдиминова Алина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 7 – К класс 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей «Центр 

детского и юношеского творчества «Ровесник» города 

Евпатории Республики Крым», детское объединение 

фотостудия «Позитив» 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Мамутов Ильяс 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

«Станция юных техников города Евпатории Республики 

Крым», кружки «Авиамоделирование» и 

«Судомоделирование» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени Героя 

Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города 

Евпатории Республики Крым», 6 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

3.  Савченко Ангелина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города Евпатории 

Республики Крым», 5 класс 

19 19 19 19 19 19 19 III 

4.  Шихбаев Вильдан 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

«Станция юных техников города Евпатории Республики 

Крым», кружки «Авиамоделирование» и 

«Судомоделирование» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа № 14 города Евпатории 

Республики Крым» , 6 класс 

19 19 19 19 19 19 19 III 

 



13 

 

 Номинация «Пейзаж»  

Возрастная  категория - 14-17 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Шорохова Камилла 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города Евпатории 

Республики Крым», 10 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Мустафаев Руслан 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым", 10 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

3.  Цымбал Антон 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым", 11 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

4.  Быкова Александра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города Евпатории 

Республики Крым», 11 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

5.  Федорченко Мария 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

«Станция юных техников города Евпатории Республики 

Крым», кружок «Технология швейного дела» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым», 9 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

6.  Мельник Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым", 10 класс 

19 19 19 19 19 19 19 III 

  

       Номинация «Жанровая фотография»  

Возрастная  категория - 7-10 лет 



14 

 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о

в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Шрамко Елена 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени Героя 

Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города 

Евпатории Республики Крым», 2 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Лысая Злата 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города Евпатории 

Республики Крым», 2 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

  

 Номинация «Жанровая фотография»  

Возрастная  категория - 11-13 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р

и
ев

ск
ая

 Е
.В

. 

Е
р

ем
ее

в
а 

В
.В

. 

П
р

у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р

у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р

аб
о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о

в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Беломызов Андрей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 6 класс 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей "Центр детского и 

юношеского творчества "Ровесник" города Евпатории 

Республики Крым", детское объединение фотостудия 

«Позитив» 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Дудникова София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым», 7 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

3.  Королёв Михаил Муниципальное бюджетное образовательное 25 25 25 22 22 22 22 II 



15 

 

учреждение дополнительного образования детей 

«Станция юных техников города Евпатории Республики 

Крым», кружок «Фото видеостудия» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым" , 4 класс 

  

 Номинация «Жанровая фотография»  

Возрастная  категория - 14-17 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Михайлов Михаил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым», 11 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Медведева Елизавета 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики 

Крым», 8 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

3.  Пермякова Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени Героя Советского 

Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории 

Республики Крым» , 10 класс 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей "Центр детского и 

юношеского творчества "Ровесник" города Евпатории 

Республики Крым", детское объединение фотостудия 

«Позитив» 

19 19 19 19 19 19 19 III 

  

 Номинация «Анималистика (фотографии животных)»  

Возрастная  категория - 7-10 лет 



16 

 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Запорожан Михаил 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Фото видеостудия» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 13 города Евпатории 

Республики Крым", 1 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

  

       Номинация «Анималистика (фотографии животных)»  

Возрастная  категория - 11-13 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р

и
ев

ск
ая

 Е
.В

. 

Е
р

ем
ее

в
а 

В
.В

. 

П
р

у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р

у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р

аб
о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  
Мирошниченко 

Владимир 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Фото видеостудия» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №7 города Евпатории 

Республики Крым имени кавалера трех орденов Славы, 

Почетного гражданина города Евпатории Ивана Егоровича 

Мещерякова", 6 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Реут Антон 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 6 класс 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

22 22 22 22 22 22 22 II 



17 

 

дополнительного образования детей "Центр детского и 

юношеского творчества "Ровесник" города Евпатории 

Республики Крым", детское объединение фотостудия 

«Позитив» 

3.  Иванов Роман 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 6 класс 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей "Центр детского и 

юношеского творчества "Ровесник" города Евпатории 

Республики Крым", детское объединение фотостудия 

«Позитив» 

22 22 22 22 22 22 22 II 

4.  Беломызов Андрей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 6 класс 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей "Центр детского и 

юношеского творчества "Ровесник" города Евпатории 

Республики Крым", детское объединение фотостудия 

«Позитив» 

22 22 22 22 22 22 22 II 

5.  Войнович Милана 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Безопасное колесо» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики 

Крым», 6 класс 

19 19 19 19 19 19 19 III 

  

 Номинация «Анималистика (фотографии животных)»  

Возрастная  категория - 14-17 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Мархотко Эмма Муниципальное бюджетное общеобразовательное 25 25 25 25 25 25 25 I 



18 

 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым", 9 класс 

 

 Номинация «Эксперимент (изображение с использованием компьютерной обработки и различных фотографических технологий)»  

Возрастная  категория - 7-10 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Снегур Кира 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Фото видеостудия» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым", 3 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

  

 Номинация «Эксперимент (изображение с использованием компьютерной обработки и различных фотографических технологий)»  

Возрастная  категория - 11-13 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р

и
ев

ск
ая

 Е
.В

. 

Е
р

ем
ее

в
а 

В
.В

. 

П
р

у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р

у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р

аб
о

в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о

в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Коротаева Вероника 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Фото видеостудия» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым", 5 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Лаверева Екатерина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Гимназия № 8 города Евпатории Республики 
22 22 22 22 22 22 22 II 



19 

 

Крым”, 5 класс 

  

 Номинация «Эксперимент (изображение с использованием компьютерной обработки и различных фотографических технологий)»  

Возрастная  категория - 14-17 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Любкин Александр 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым", 10 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

 

 Номинация «Архитектура и интерьер»  

Возрастная  категория - 7-10 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Артемьева Маргарита 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Фото видеостудия» 

22 22 22 22 22 22 22 II 

2.  Кривой Демид 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени Героя Советского 

Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории 

Республики Крым», 3 класс 

19 19 19 19 19 19 19 III 

 

 Номинация «Архитектура и интерьер»  

Возрастная  категория - 11-13 лет 



20 

 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о

в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Друкар Егор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым», 5 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

 

 Номинация «Архитектура и интерьер»  

Возрастная  категория - 14-17 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Сахань Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым", 8 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

 

 Номинация «Макро»  

Возрастная  категория - 7-10 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у

гл
о

 С
.В

. 

Д
р
у

к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р

аб
о

в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о

в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Солдатова София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики 

Крым», 2 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 



21 

 

2.  Смирнов Арсений 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Бумажное моделирование» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым», 3 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

3.  Журбенко Андрей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 3 класс 

19 19 19 19 19 19 19 III 

 

 Номинация «Макро»  

Возрастная  категория - 11-13 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Коренев Андрей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 6 класс 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей "Центр детского и 

юношеского творчества "Ровесник" города Евпатории 

Республики Крым", детское объединение фотостудия 

«Позитив» 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Пришляк Анна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Фото видеостудия» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым", 5 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

3.  Осипова Дарья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 6 класс 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей "Центр детского и 

19 19 19 19 19 19 19 III 



22 

 

юношеского творчества "Ровесник" города Евпатории 

Республики Крым", детское объединение фотостудия 

«Позитив» 

 

 Номинация «Макро»  

Возрастная  категория - 14-17 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Медведева Елизавета 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики 

Крым», 8 класс 

19 19 19 19 19 19 19 III 

  

       Номинация «Натюрморт»  

Возрастная  категория - 7-10 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р

и
ев

ск
ая

 Е
.В

. 

Е
р

ем
ее

в
а 

В
.В

. 

П
р

у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р

у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р

аб
о

в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о

в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Ткаченко Станислав 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики 

Крым», 2 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

  

        

 

 

 

 

 



23 

 

       Номинация «Натюрморт»  

Возрастная  категория - 11-13 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Паламарчук Виталий 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Фото видеостудия» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым", 5 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

  

       Номинация «Натюрморт»  

Возрастная  категория - 14-17 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р

и
ев

ск
ая

 Е
.В

. 

Е
р

ем
ее

в
а 

В
.В

. 

П
р

у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р

у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р

аб
о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о

в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Калуга Геннадий 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Фото видеостудия» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 9 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  
Незвиецкая 

Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым", 10 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

  

       Номинация «Серия (от 3 до 5 фотографий)»  

Возрастная  категория - 7-10 лет 



24 

 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

4.  
Белоусова 

Александра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым»,  

2 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

5.  Теленченков Лев 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Гимназия № 8 города Евпатории Республики 

Крым”, 3 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

6.  Дудукало София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым», 4 класс 

19 19 19 19 19 19 19 III 

  

       Номинация «Серия (от 3 до 5 фотографий)»  

Возрастная  категория - 11-13 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р

и
ев

ск
ая

 Е
.В

. 

Е
р

ем
ее

в
а 

В
.В

. 

П
р

у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р

у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р

аб
о

в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о

в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  
Мирошниченко 

Владимир 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Фото видеостудия» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №7 города Евпатории 

Республики Крым имени кавалера трех орденов Славы, 

Почетного гражданина города Евпатории Ивана Егоровича 

Мещерякова", 6 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Войнович Милана 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 
22 22 22 22 22 22 22 II 



25 

 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики 

Крым», 6 класс 

3.  Кривая Софья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени Героя Советского 

Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории 

Республики Крым», 7 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

4.  Мамутов Ильяс 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени Героя Советского 

Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории 

Республики Крым», 6 класс 

19 19 19 19 19 19 19 III 

  

 Номинация «Серия (от 3 до 5 фотографий)»  

Возрастная  категория - 14-17 лет 

№ Фамилия, имя 
Школа, класс. 

 

А
н

д
р
и

ев
ск

ая
 Е

.В
. 

Е
р
ем

ее
в
а 

В
.В

. 

П
р
у
гл

о
 С

.В
. 

Д
р
у
к
ар

 А
.Э

. 

Б
ес

са
р
аб

о
в
а 

Т
.А

. 

Г
ав

р
и

л
о
в
а 

Н
.А

. 

Сред

ний 

балл 

Место 

1.  Калуга Геннадий 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников города Евпатории Республики Крым», кружок 

«Фото видеостудия» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым»,  

9 класс 

25 25 25 25 25 25 25 I 

2.  Биленко Вадим 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым», 8 класс 

22 22 22 22 22 22 22 II 

 

_____________ Андриевская Елена Владимировна, директор  МБОУДОД «СЮТ» 
                     подпись

  

 

_____________Еремеева  Валентина Витальевна, заведующий структурным подразделением МБОУДОД «СЮТ» 
                            подпись

  

 

_____________ Пругло Сергей Васильевич, заведующий структурным подразделением МБОУДОД «СЮТ» 



26 

 

                         подпись
  

 

_____________ Друкар Александр Эдуардович, педагог доп. обр., руководитель до фотостудия «Позитив» МБОУДОД  «ЦДЮТ «Ровесник» 
                            подпись

  

 

_____________ Бессарабова Татьяна Анатольевна, методист МБОУ ДОД  «ЦДЮТ «Ровесник» 
           подпись

 

   

             _____________Гаврилова Наталья Александровна, методист МБОУДОД «СЮТ» 
           подпись

 


